
重要 

 

   令和元 年 11月 8日発行 

                             愛誠病院 医療相談室 

 

 

立冬が過ぎ、そろそろ寒さも本番に入ってくるところです。今年は、冬の訪れの前から新型イ

ンフルエンザの報道が世間を震わせていますが、いよいよ季節性インフルエンザに対しても

より一層の予防が必要な時期となってまいりました。外出から戻られた際は、こまめにうがい・

手洗いをし、栄養・休息をたっぷりとって体調には充分お気をつけ下さい。 

 

 

家族教室のご案内 
 

日時   ２２００１１９９年年 1111 月月 2266 日日（（火火））  午午後後 22：：0000～～33：：3300  

場所    大会議室   院内の坂道の途中，右手にある建物です。 

             案内を各所にご用意します。直接会場にお越しください。 

 

テーマ      「在宅中の居場所・通うことのできる場所」 

講師    地域生活支援センター こかげ 八木氏・ピアサポーター 

    

★出席される方は、事前にご連絡いただけると幸いです。 

TEL ０３―３９６１－5２１１（相談室直通） 

 

＜インフルエンザ予防接種予診票について＞ 

65歳以上の患者様に、役所から順次、住民票の住所に通知が届きます。 

インフルエンザ予防接種代が減免されるものですので受け取った予診票は、速やか

に医事２課または病棟までご提出ください。 

ご不明な点がある方は医事２課までお問い合わせください。 

 

＜緊急連絡先の変更の際はお知らせください＞ 

当院では患者様に緊急事態が生じた場合に備え、ご家族様に円滑にご連絡が取れるよう

努めたいと考えており、現在一部の方にはご通知を出させていただいております。 

住所や連絡先、キーパーソン等に変更がございましたら、患者様が入院されている病棟や

医療相談室までご一報頂ければ幸いです。ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 



             

 

 

 

 

 

 

「在宅中の居場所・ 

通うことのできる場所」 

  

   

 

  講 師    地域生活支援センター こかげ  

八木氏・ピアサポーター 

 

  日 時    令和元年 11月 26日（火） 

     午後２：００～３：３０ 

 

  場 所    大会議室 

 

※ 当日ご案内を各所にご用意しますので直接会場にお越し下さい。 

  ★出席される方は、事前にご連絡いただけると幸いです。 

TTEELL  0033--33996611--55221111  （（精精神神保保健健福福祉祉士士ままでで））  

                                 

  

           


